



थेट दूरध्वनी:-०२२.२४९५४५४२
ई-मेल-dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई
यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७ सर
पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ३०

जा.क्र. २१६ /पोउआ/पूर्व उप./वा/२०२६

दिनांक: १९/०६/२०२६

क्र. १५० /पोउपआ/पूर्व उप./वा./तात्पुरती अधि./२०२६

अधिसूचना/आदेश

ज्याअर्थी, चुनाभट्टी वाहतूक विभागात, व्ही.एन. पुरव मार्गावर लाल डोंगर, चेंबुर, येथे जाणे करीता असलेल्या अंतर्गत रस्त्यावर शिवसेना शाखा क्र नं. १५५ येथे अवैध पार्किंग मुळे वाहतूकीच्या रहदारीस अडथळा निर्माण होत आहे. सदर रोडच्या दोन्ही बाजुस मोटार वाहने अवैध पार्किंग केल्यामुळे वाहतूक कोडी होते. त्यामुळे वाहनचालक, स्थानिक नागरीक व पदचारी यांची गैरसोय टाळण्याकरीता तात्पुरत्या स्वरूपात “नो-पार्किंग” घोषित करणे आवश्यक वाटते.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्याकरीता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता **मी, प्रदिप चव्हाण,** पोलीस उप आयुक्त, पूर्व उपनगरे, वाहतूक, बृहन्मुंबई मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११७ (१९८८ चा नियम ५९) व शासकिय अधिसूचना क्र. एमव्हीए ०५८९/सीआर-१०६१/टीआरए-२, दि.१९/०५/१९९० एम.जी.जी. IV-A दि. २०/०९/९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एमव्हीए ००१९६/८७१/सीआर-३७/टीआरए-२ दि. २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. IV-A १९९६ ईएक्स. पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

-नो-पार्किंग -

व्ही.एन. पुरव मार्गावरील लाल डोंगर, चेंबुर, येथील शिवसेना शाखा नं. १५५ येथे अंतर्गत रोडवरील BEST Electric Pol No. MJW 49/001 ते BEST Electric Pol No. MJW 049/012 पर्यंत दोन्ही बाजुस सर्व प्रकारची वाहने (रुग्णवाहिका, पोलीस वाहने व अग्निशमन दल वाहने इ. अत्यावश्यक सेवेतील वाहने वगळून) २४ तास तात्पुरता नो पार्किंग करीता घोषित करण्यात येत आहे.

सदरचे आदेश हे दिनांक २०/०६/२०२६ रोजी ते दिनांक १९/०९/२०२६ पर्यंत लागू राहतील

सदरचा आदेश हा माझ्या सही व शिक्क्यानिशी आज दिनांक १९/०६/२०२६ रोजी जारी करण्यात आलेला आहे.

ठिकाण : मुंबई



(Signature)

(प्रदिप चव्हाण)
पोलीस उप आयुक्त,
पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



थेट दूरध्वनी:-०२२.२४९५४५४२

ई-मेल-dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई
यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७ सर
पोचखानवाला मार्ग, वरली, मुंबई- ३०

जा.क्र. २१६ /पोउआ/पूर्व उप./वा/२०२६

दिनांक: १९/०६/२०२६

वार्तापत्र

चुनाभट्टी वाहतूक विभागात, व्ही.एन. पुरव मार्गावर लाल डोंगर, चेंबुर, येथे जाणे करीता असलेल्या अंतर्गत रस्त्यावर शिवसेना शाखा क्र नं. १५५ येथे अवैध पार्किंग मुळे वाहतुकीच्या रहदारीस अडथळा निर्माण होत आहे. सदर रोडच्या दोन्ही बाजुस मोटार वाहने अवैध पार्किंग केल्यामुळे वाहतूक कोडी होते. त्यामुळे वाहनचालक, स्थानिक नागरीक व पदचारी यांची गैरसोय टाळण्याकरीता तात्पुरत्या स्वरूपात “नो-पार्किंग” घोषित करणे आवश्यक वाटते. तरी खालीलप्रमाणे आदेश जारी करण्यात येत आहेत.

-नो-पार्किंग -

व्ही.एन. पुरव मार्गावरील लाल डोंगर, चेंबुर, येथील शिवसेना शाखा नं. १५५ येथे अंतर्गत रोडवरील BEST Electric Pol No. MJW 49/001 ते BEST Electric Pol No. MJW 049/012 पर्यंत दोन्ही बाजुस सर्व प्रकारची वाहने (रुग्णवाहिका, पोलीस वाहने व अग्निशमन दल वाहने इ. अत्यावश्यक सेवेतील वाहने वगळुन) २४ तास तात्पुरता नो पार्किंग करीता घोषित करण्यात येत आहे.

सदरचे आदेश हे दिनांक २०/०६/२०२६ रोजी ते दिनांक १९/०९/२०२६ पर्यंत लागू राहतील

सदरचा आदेश हा माझ्या सही व शिक्क्यानिशी आज दिनांक १९/०६/२०२६ रोजी जारी करण्यात आलेला आहे.

ठिकाण : मुंबई



(प्रदिप चव्हाण)

पोलीस उप आयुक्त,
पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग



Tel No:022-24954542

EmailID:

dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

Office of The Deputy Commissioner of Police
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai.

Traffic Head Quarter, 87 Sir Pochkhanwala Road,
Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No. **216** /DCP East./Traffic/Notif./2026

Date : 19/06/2026

No. **150** /DCP East. Sub./Traffic/TEMP./2026

NOTIFICATION / ORDER

Whereas, In Chunabhatti Traffic Division, Illegal parking near Shiv Sena Branch No. 155 on the internal road leading to Lal Dongar, Chembur (off V.N. Purav Marg), is obstructing the flow of traffic. Traffic congestion occurs because motor vehicles are parked illegally on both sides of the road. Therefore, to prevent inconvenience to motorists, local residents, and pedestrians, it is deemed necessary to temporarily declare this area a "No-Parking" zone.

Therefore, In order to prevent danger, obstructions and inconveniences to the public, to so direct, I, Pradeep Chavan, Deputy Commissioner of Police, Eastern Suburb Traffic, Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act -1988 (Act No. 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061-TRA-2 dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, Dt. 20/9/1990, P.668 Amended by No. MVA 0196/871/CR37/TRA-2, Dt. 27/9/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex.P.307 do hereby order as under:

" NO PARKING "

The internal road at Shivsena Branch No. 155 at Lal Dongar, Chembur, on V.N. Purav Marg specifically the stretch between BEST Electric Pol No. MJW 49/001 to BEST Electric Pol No. MJW 049/012 on both sides are being declared as temporary no parking for all types of vehicles (except ambulances, police vehicles and fire brigade vehicles, etc., vehicles of essential services) for 24 hours.

Above order will be in force from date 20/06/2026 to date 19/09/2026.

Issued under my Seal and Signature on date 19/06/2026.

Place: Mumbai



(Pradeep Chavan)

Deputy Commissioner of Police,
Eastern Suburb Traffic, Mumbai



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग



Tel No:022-24954542

EmailID:

dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

Office of The Deputy Commissioner of Police
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai.

Traffic Head Quarter, 87 Sir Pochkhanwala Road,
Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No. 216 /DCP East./Traffic/Notif./2026

Date : 19/06/2026

PRESS NOTE

In Chunabhatti Traffic Division, Illegal parking near Shiv Sena Branch No. 155 on the internal road leading to Lal Dongar, Chembur (off V.N. Purav Marg), is obstructing the flow of traffic. Traffic congestion occurs because motor vehicles are parked illegally on both sides of the road. Therefore, to prevent inconvenience to motorists, local residents, and pedestrians, it is deemed necessary to temporarily declare this area a "No-Parking" zone.

" NO PARKING "

The internal road at Shivsena Branch No. 155 at Lal Dongar, Chembur, on V.N. Purav Marg specifically the stretch between BEST Electric Pol No. MJW 49/001 to BEST Electric Pol No. MJW 049/012 on both sides are being declared as temporary no parking for all types of vehicles (except ambulances, police vehicles and fire brigade vehicles, etc., vehicles of essential services) for 24 hours.

Above order will be in force from date 20/06/2026 to date 19/09/2026.

Place: Mumbai



(Pradeep Chavan)

Deputy Commissioner of Police,
Eastern Suburb Traffic, Mumbai